Arg. pro parte affirm.

In contrarium est, quòd omne jus, quod alicui competere potest ex pacto, potest convenire decreto legis superioris: in omnibus enim aliis negotiis, idem effectus, & obligatio, quæ nascitur ex contractu, & pac.

paçto, potest aliunde oriri, ut servitus, quæ ex pacto oriri potest, eadem jure belli, & aliis causis constituitur. Item translatio rerum, quæ pacto conficitur, eadem aut jure præscriptionis, aut alio titulo fieri potest. Non ergo videtur negandum quin etiam obligatio maritalis, quæ contrahentium consensu, & pactio-
ne firmari solet, aliunde etiam posset proficisci.

Resp. ad du-
bium.

Pro solutione hujus dubii dico, quòd de ratione matrimonii, absolutè loquendo, non est contractus, nec consensus inter virum, & foeminam. Probatum primò ex illo principio apud Theologos receptissimo: Quicquid Deus potest facere cum causa secunda, potest se solo facere. Si ergo pacto, & consensu viri, & foeminae constituitur matrimonium: ergo Deus se solo posset facere illam obligationem, non ex consensu, aut pacto aliquo viri, & foeminae. Sed mutuo utrunque obligando ad conjunctionem maritalem, eodem modo, sicut pacto, & conjunctione conjuncti erant. Confirmatur: Quia Deus habet majus dominium super virum, & foeminam, quàm ipsi in seiplos: si ergo ipsi habent tradendi sui corporis potestatem: ergo etiam Deus, & tale matrimonium esset ejusdem rationis cum matrimonio ex pactis, & consensu constituto: quia esset obligatio ejusdem rationis, & ad eosdem fines: atque hoc negare, perinde esset ac si quis contenderet murem à sole generatum, non esse verum murem ejusdem rationis cum mure genito à patre: quod olim à legitima Philosophia explosum est.

Confirmatur: Dominus præcepit: Osee 1. *Sume tibi uxorem fornicariam, & fac tibi filios fornicationis.* Ex quo præcepto si fuisset de certa foemina, potuisset Osee illam etiam invitam in uxorem accipere, quia jam erat facta ipsius, quod graves Doctores, & egregii factum asserunt. Atque hoc pacto non est necesse recurrere ad divinam dispensationem in præcepto de fornicatione: quia Deus fecit, eam propriam Osee uxorem esse, quod etiam videtur ex serie dictæ prophetiæ, ubi illam uxorem vocavit, cur ergo non potuit etiam mutuo alterum in alterius tradere potestatem? Confirmatur ultimo:

mò : Inter primos parentes fuit verum matrimonium, de illis enim dictum est: *Propter hanc relinquet homo patrem, & matrem, &c.* Et præcepit illis Dominus: *Crescite, & multiplicamini.* Et Adam dixit: *Mulier, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno, & comedi:* & tamen Scriptura non meminit pacti inter ipsos: ergo autoritate divina fuerant conjuncti, quòd Dominus in Evangelio dicere videtur: *Quod Deus conjunxit, homo non separet.*